PAGE
2

[image: image1.png]

Совет муниципального образования город Горячий Ключ

пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 марта 2014 года                                                                №  297
г. Горячий Ключ

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Горячий Ключ от 1 марта 2012 года № 115
«О принятии к осуществлению отдельных государственных
полномочий Краснодарского края»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003года  №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от  6 марта  2014 года № 2912-КЗ «О внесении изменений в Закон  Краснодарского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края  отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы»,Законом Краснодарского края  от 4 февраля 2014 года № 2904-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края» Совет муниципального образования город Горячий Ключ р е ш и л:

1.Внести следующие изменения в решение Совета муниципального образования город Горячий Ключ от 1 марта 2012 года №115 «О принятии к осуществлению отдельных государственных полномочий Краснодарского края»:
1.1. В пунктах 1.20, 1.24, 1.26  слово «учреждения»  в соответствующем падеже заменить словом «организации» в соответствующем падеже.
1.2. Пункт  1.23 изложить в следующей редакции:

«1.23.обеспечение выплаты ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям за оказание услуг по воспитанию приемных детей, выплаты ежемесячного вознаграждения, причитающегося патронатным воспитателям за оказание услуг по осуществлению патронатного воспитания, социального патроната и постинтернатного сопровождения».

1.3 Дополнить  пунктами 1.30, 1.31, 1.32 следующего содержания:

«1.30. осуществление выплат единовременного пособия на ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа на праве собственности, по окончании пребывания в образовательных и иных организациях, в том числе в учреждениях социального обслуживания населения, приемных семьях, семьях опекунов (попечителей), а также по окончании службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или по возвращении из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, при их возвращении в указанные жилые помещения»;
1.31 реализация комплекса мер по модернизации общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях;
1.32 выявление обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, и осуществление контроля за использованием детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предоставленных им жилых помещений специализированного жилищного фонда».

2.Управлению по информационной политике и средств массовой информации (Веременко) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации муниципального образования город Горячий Ключ.

3.Отделу по информатизации и административной реформе (Максимович) разместить настоящее решение на официальном сайте в сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением  пункта 1.3 который распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Глава муниципального образования
город Горячий Ключ

Н.И.Шварцман

Председатель Совета
муниципального образования

город Горячий Ключ                                                           С.Г.Шемяков